

Звіт
про залучення організацій громадянського суспільства до проведення
роз'яснювальної роботи з надання публічних послуг
для всіх суспільних груп

І квартал 2025 року

Інститути громадянського суспільства залучаються Мінмолодьспортом до реалізації проєктів, програм, заходів, у тому числі до проведення роз'яснювальної роботи з надання публічних послуг для всіх суспільних груп за такими механізмами:

I. Відповідно до Порядку **формування календарних планів** заходів щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 05 квітня 2019 р. № 1740, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2019 р. за № 437/33408 (зі змінами), календарні плани формуються за поданням:

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи, які відповідають за реалізацію державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій (далі - структурні підрозділи молоді та спорту);

структурних підрозділів Мінмолодьспорту;

державної установи «Всеукраїнський молодіжний центр».

Структурні підрозділи молоді та спорту готують Мінмолодьспорту спільно з **інститутами громадянського суспільства** та установами, які працюють з молоддю, пропозиції щодо проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності у відповідному бюджетному році.

Робочі групи, створені Мінмолодьспортом, здійснюють розгляд пропозицій, рекомендують перелік заходів для включення до проєктів календарних планів на відповідний бюджетний рік.

За результатами цієї роботи

наказом Міністерства молоді та спорту України від 13.03.2025 № 1502 затверджено календарний план заходів з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2025 рік:

<https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-na-2025-rik>

наказом Міністерства молоді та спорту України від 20 березня 2025 р. № 1741 затверджено календарний план заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді на 2025 рік

<https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-shchodo-realizatsii-derzhavnoi-polityky-z-pytan-molodi-na-2025-rik>

<https://mms.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-kalendarnoho-planu-zakhodiv-shchodo-realizatsii-derzhavnoi-polityky-z-pytan-molodi-na-2025-rik>

<https://mms.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-kalendarnoho-planu-zakhodiv-shchodo-realizatsii-derzhavnoi-polityky-z-pytan-molodi-na-2025-rik-2>

Про проведені заходи відповідно до календарного плану наведено нижче (II-IV квартали 2025 року).

II. Шляхом співпраці, зокрема, у межах виконання спільних меморандумів про співпрацю та співробітництво.

Про проведені заходи у рамках співпраці наведено нижче (I-IV квартали 2025 року).

III. Проведення конкурсів проєктів*.

У I кварталі 2025 року проведено:

- конкурс проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій,
- конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності,
- конкурс проєктів у межах обмінів молоддю України та Литви,
- конкурс проєктів у межах обмінів молоддю України та Польщі.

I квартал 2025 року

у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні за фінансової підтримки Уряду Іспанії у березні 2025 року проведено тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт».

<https://mms.gov.ua/news/shliakh-do-vidnovlennia-provedeno-pershyi-spetsializovanyi-treninh-dlia-treneriv-z-adaptyvnogo-sportu>

II квартал 2025 року

Проведено Всеукраїнський тренінг: як ефективно діяти громадським організаціям під час війни

<https://mms.gov.ua/news/vseukrainskyi-treninh-iak-efektyvno-diiaty-hromadskym-orhanizatsiiam-pid-chas-viiny>

«Let's do it Ukraine»: відбувся національний етап Всеукраїнського форуму взаємодії та розвитку

<https://mms.gov.ua/news/lets-do-it-ukraine-vidbuvsia-natsionalnyi-etap-vseukrainskoho-forumu-vzaiemodii-ta-rozvytku>

Окрім того, з ініціативи Української асоціації молодіжних рад (УАМР) створено серіал «Як молодь може впливати на політику: вийшов освітній серіал на платформі «Дія.Освіта»

<https://mms.gov.ua/news/yak-molod-mozhe-vplyvaty-na-polityku-vyishov-osvitnii-serial-na-platforni-diaosvita>

конкурс соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні» реалізується у межах Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, ініційованої Першою Леді Оленою Зеленською. Ініціатива втілюється за підтримки Міністерства молоді та спорту України в межах програми Президента України «Активні парки», Фонду імені Федора Шпиго та Благодійного фонду «МХП-Громаді» в межах програми реінтеграції ветеранів «МХП Поруч».

<https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu>

– 27 травня в межах міжнародного спортивно-пізнавального проєкту «Олімпійці надихають — діти визначають своє майбутнє!» відбулась нова надихаюча зустріч школярів з легендами українського спорту – чемпіонами, призерами та учасниками Олімпійських ігор. Захід пройшов за ініціативи Асоціації олімпійців України та за підтримки Національного олімпійського комітету України, Олімпійської академії України, комісії НОК України «Закордонне українство» і Відділення НОК України в Кіровоградській області.

<https://noc-ukr.org/news/proyekt-olimpijczy-nadihayut-diti-viznachayut-svoje-majbutnye-znovu-ob-yednav-yunih-ukrayincziv-z-usogo-svitu>

22 травня в Полтаві відбувся черговий етап проєкту компанії «Епіцентр К», «Інтерспорт», Національного олімпійського комітету України та Благодійного фонду «Діти Героїв» – «Інтерспорт – Дітям Героїв».

<https://noc-ukr.org/news/svyato-sili-mrij-i-sportu-yak-u-poltavi-pidtrimali-ditej-geroyiv>

Проведено форум «Проблеми та шляхи розвитку адаптивного спорту: клубна система як запорука успіху». Захід зібрав представників органів державної влади, громадських організацій, ветеранських ініціатив, спортивної спільноти та експертного середовища для обговорення сучасних викликів та перспектив розвитку адаптивного спорту в Україні.

<https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-adaptyvnyi-sport-staie-instrumentom-vidnovlennia-ta-sotsialnoi-adaptatsii>

III квартал 2025 року

На Львівщині відбувся Всеукраїнський табір «Рятувальник», який поєднав рятувальну справу, цивільний захист і патріотичне виховання

<https://mms.gov.ua/news/sylni-hidni-nezlamni-molod-zdobuvaie-navychky-zhyttiistiikosti>

У Рівному пройшов Всеукраїнський тренінг для представників і представниць молодіжних і дитячих ГО

<https://mms.gov.ua/news/molodizhni-ta-dytiachi-ho-zmitsniuiemo-spromozhnist-buduemo-partnerstva-pratsiuiemo-na-vidnovlennia>

На Рівненщині відбувся Всеукраїнський тренінг для представників та представниць молодіжних консультативно-дорадчих органів

<https://mms.gov.ua/news/molodizhni-rady-treninh-dlia-rozvytku-spromozhnosti-vplyvu-i-partnerstv-na-mistsiakh>

20 вересня у Київській області відбувся ветеранський форум «Пліч-о-пліч з ветеранами». Участь у Форумі взяли представники Уряду, Верховної Ради, державних органів та органів місцевого самоврядування, громадських організацій, ветеранських просторів, бізнесу, медичної та реабілітаційної спільноти, а також самі ветерани та члени їхніх родин.

<https://mms.gov.ua/news/veteranskyi-forum-plich-o-plich-z-veteranamy>

IV квартал 2025 року

Форум «Ми не одні» об'єднав молодь ВПО для розвитку та адаптації

<https://mms.gov.ua/news/forum-my-ne-odni-obiednav-molod-vpo-dlia-rozvytku-ta-adaptatsii>

У Львові стартував форум, що об'єднує провідних фахівців та фахівчинь молодіжної роботи 2025 року

<https://mms.gov.ua/news/u-lvovi-startuvav-forum-shcho-obiednuie-providnykh-fakhivtsiv-ta-fakhivchyn-molodizhnoi-roboty-2025-roku>

У Львові провели завершальний Форум «Львів. Молодіжна столиця Європи 2025» та підписано оновлену рамкову угоду з Радою Європи

<https://mms.gov.ua/news/u-lvovi-provely-zavershalnyi-forum-lviv-molodizhna-stolytsia-ievropy-2025-ta-pidpysano-onovlenu-ramkovu-uhodu-z-radoiu-ievropy>

У Дніпрі відбувся II Всеукраїнський форум «Українська ідентичність»: роль громад у реалізації державної політики

<https://mms.gov.ua/news/u-dnipri-vidbuvsia-ii-vseukrainskyi-forum-ukrainska-identychnist-rol-hromad-u-realizatsii-derzhavnoi-polityky>

Курс “Державотворець: Покоління стійкості” об'єднав активну молодь з різних регіонів України

<https://mms.gov.ua/news/kurs-derzhavotvorets-pokolinnia-stiikosti-obiednav-aktyvnu-molod-z-riznykh-rehioniv-ukrainy>

Проект «Мій спокій – моя сила»: Підсумки тренінгів для ментального здоров'я молоді у Києві та Вінниці

<https://mms.gov.ua/news/proiekt-mii-spokii-moia-syla-pidsumky-treninhiv-dlia-mentalnoho-zdorovia-molodi-u-kyievi-ta-vinnytsi>

7 листопада відбулося чергове засідання Комісії Національного олімпійського комітету України «Жінки в спорті», присвячене підготовці до Всеукраїнського форуму гендерної рівності у спорті, який відбудеться 25 листопада цього року.

<https://noc-ukr.org/news/vidbulos-zasidannya-komisiyi-zhinki-v-sporti-nok-ukrayini-gotuyetsya-do-forumu-gendernoyi-rivnosti>

9 листопада у Міжнародному дитячому центрі «Артек» (Пуща-Водиця) відбувся освітньо-мотиваційний модуль про олімпійські та людські цінності в межах всеукраїнського проекту #OlympicLab.

<https://noc-ukr.org/news/olympic-lab-v-arteku-koli-czinnosti-sportu-ozhivayut>

та інші заходи

*У рамках виконання проєктів протягом II-IV кварталів проведено тренінги, семінари та роз'яснювальну роботу, у тому числі з надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп:

реалізовано 26 проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій:

№	Назва проєкту	Інформація про реалізацію	Посилання на публікацію
1	Програма підтримки підприємницьких ініціатив молоді з інвалідністю «КРАЇНА МОЖЛИВОСТЕЙ»	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Агенція молодіжного підприємництва» <i>Період реалізації:</i> червень– липень 2025 року, м. Вінниця Безпосередню участь взяли 150 осіб. Мета – формування у молоді з інвалідністю культури підприємництва (у тому числі соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної справи, адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнний період	https://mms.gov.ua/news/vlasna-sprava-na-selita-kraina-mozhlyvostei-spilnyi-rukhdopidpriemnytskoho-uspikhu-ukrainskoi-molodi
2	Організація курсів професійної підготовки в спеціальних закладах для сприяння працевлаштуванню неповнолітніх та молоді, які звільняються з місць позбавлення волі	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська молодіжна громадська організація «Європейська інтеграція» <i>Період реалізації:</i> липень-жовтень 2025 року, м. Кременчук (Полтавська область) Безпосередню участь взяли 200 осіб. Мета - підвищення рівня компетенцій молоді з метою формування у молоді культури підприємництва (у числі соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної справи, забезпечення адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнний період (забезпечення первинної зайнятості або тимчасове влаштування, проблема відсутності роботи для осіб, що повертаються з місць позбавлення волі; повернення до суспільства з місць позбавлення волі). Тому програми професійно-технічного навчання (тренінгів) для вторинної зайнятості та молоді	https://mms.gov.ua/news/novi-mozhlyvosti-dliavykhovantsivkremenchutskoi-kolonii-khloptsi-otrymaly-sertyfikaty-za-novi-profesiini-navychky
3	Програма підтримки та розвитку молодіжного підприємництва для жінок «Від ідеї до власної справи»	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська молодіжна громадська організація «Соціальний вектор» <i>Період реалізації:</i> червень– липень 2025 року, м. Вінниця Мета – проєкт спрямований на посилення ролі жінок в українському суспільстві, їх підтримку у самореалізації та підвищенні впевненості у своїх силах та націлений на подолання гендерних стереотипів в українському суспільстві.	https://mms.gov.ua/news/stvoriuiemo-sylne-maibutnie-300-molodykh-zhinok-ta-molodi-z-invalidnistiu-otrymaly-znanniapidtrymku-ta-novi-mozhlyvosti

		Проектом охоплено 20 000 осіб шляхом ретрансляції інформаційних та інформаційно-просвітницьких матеріалів, фото- та відеоматеріалів у медіа (друкованих та електронних) та соціальних мережах, зокрема на сайті проекту, що мало ефективний вплив на процес формування громадянської позиції у молоді шляхом створення умов для працевлаштування молодих жінок (забезпечення первинної і вторинної зайнятості та самозайнятості молоді). З них молоді участь у проекті взяло 150 осіб	
4	ВЛАСНА СПРАВА НА СЕЛІ	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Агенція молодіжного підприємництва» <i>Період реалізації:</i> липень– серпень 2025 року, м. Вінниця, м. Запоріжжя Безпосередніми учасниками були 150 осіб. Проект дав можливість позитивно та ефективно вплинути на процес залучення молоді із сільської місцевості та невеликих міст до підприємницької діяльності та створення сприятливих умов для подальшого розвитку підприємництва серед молоді, формування у молоді культури підприємництва (у тому числі соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної справи, адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнний період	https://mms.gov.ua/news/vlasna-sprava-na-seli-ta-kraina-mozhlyvostei-spilnyi-rukhdopidpriemnytskoho-uspikhu-ukrainskoi-molodi
5	Програма розвитку та підтримки підприємницьких ініціатив та сприяння у працевлаштуванні молоді з числа ветеранів «Розпочни свою справу»	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Всеукраїнська спілка молодіжних громадських організацій «Всеукраїнська спілка волонтерів» <i>Період реалізації:</i> серпень– вересень 2025 року, м. Запоріжжя Участь у проекті безпосередньо молоді взяло 150 осіб. Мета - підвищення рівня громадянських компетентностей молоді шляхом створення умов для працевлаштування та відкриття власного бізнесу молоді з числа ветеранів, членів їхніх сімей, інших представників цільової аудиторії проекту	https://mms.gov.ua/news/vid-idei-do-uspikhu-minmolodspport-spryaie-navchanniu-veteraniv-stvoriuvaty-vlasnyi-biznes
6	Можливості для адаптації, профорієнтації та працевлаштування молоді з числа внутрішньо переміщених осіб «Craft factory»	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Український центр розвитку культур «Єднання» <i>Період реалізації:</i> серпень– вересень 2025 року, м. Запоріжжя, м. Вінниця Мета - підвищення рівня громадянських компетентностей молоді з числа внутрішньо переміщених осіб шляхом створення умов	https://mms.gov.ua/news/ministerstvo-pidtrymalo-craft-factory-150-molodykh-vpo-pidvyshchyly-kompetentsii-dlia-samorealizatsii

		для працевлаштування, підвищити мотивацію молоді з числа внутрішньо переміщених осіб включитися в процес навчання ремесел, мотивувати їх до реалізації власних творчих, успішних бізнес-проектів. Підвищення рівня громадянських компетентностей молоді з числа внутрішньо переміщених осіб шляхом створення умов для працевлаштування, підвищити мотивацію молоді з числа внутрішньо переміщених осіб включитися в процес навчання ремесел, мотивувати їх до реалізації власних творчих, успішних бізнес-проектів	
7	Всеукраїнські спортивні збори для молоді «Гармонія свідомості»	<i>Організатор:</i> Молодіжна організація «Пласт – Національна скаутська організація України». <i>Період реалізації:</i> жовтень - листопад 2025 року, Тернопільська, Львівська, Івано-Франківська та Рівненська області. Орієнтовно - заплановано проведення 5 заходів, у яких в участь 468 молодих осіб. Мета – підвищення рівня компетентностей молоді з питань психічного здоров'я	https://mms.gov.ua/news/molodizhni-nametovi-tabory-ponad-1000-uchasnykiv-i-30-000-okhoplenykh-osib-dosvid-shcho-zminiuiet-krainu
8	Всеукраїнський виховно-відпочинковий табір	<i>Організатор:</i> ГО «Спілка Української Молоді в Україні» <i>Період реалізації:</i> липень–серпень 2025 року, Івано-Франківська область Участь взяли 85 молодих осіб. Проект сприяв гармонійному психічному розвитку молоді через виховно-освітні активності, спрямовані на формування лідерських навичок і командної взаємодії	https://mms.gov.ua/news/vseukrainskyi-vykhovno-vidpochynkovyi-tabir-spilky-ukrainskoi-molodi-v-ukraini-stolittia-harmoniinyi-rozvytok-ta-patriotychne-vykhovannia-molodi
9	Наметові табори для молоді «Життя в гармонії»	<i>Організатор:</i> Молодіжна організація «Пласт – Національна скаутська організація України» <i>Період реалізації:</i> червень–серпень 2025 року, Закарпатська, Львівська та Рівненська області Проведено 6 таборів, у яких взяли участь 342 молодих осіб. Мета – розвиток навичок саморегуляції, психоемоційної рівноваги та стійкості до стресу через активний відпочинок і скаутські практики	https://mms.gov.ua/news/molodizhni-nametovi-tabory-ponad-1000-uchasnykiv-i-30-000-okhoplenykh-osib-dosvid-shcho-zminiuiet-krainu
10	Семінари-тренінги, спрямовані на підвищення рівня компетентностей молоді з метою	<i>Організатор:</i> Молодіжна організація «Пласт – Національна скаутська організація України». <i>Період реалізації:</i> жовтень - листопад 2025 року, Тернопільська, Львівська, Івано-Франківська	https://mms.gov.ua/news/p-last-provely-10-vyshkoliv-dlia-molodi-634-uchasnyky-otrymaly-navychky-

	сприяння гармонійному розвитку молоді	та Рівненська області. Орієнтовно - заплановано проведення 10 заходів, у яких візьме участь 634 молодих осіб. Мета – підвищення рівня компетентностей молоді з питань психічного здоров'я	psykholohichnoi-stiikosti-ta-bezpeky https://www.plast.org.ua/blog-minmolodi-seminar-3/
11	Семінар-практикум «Сам собі рятівник»	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Всеукраїнський громадський дитячий рух «Школа безпеки» <i>Період реалізації:</i> листопад 2025 року. Мета – підвищення рівня компетентностей молоді з питань психічного здоров'я	https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-pidtrymalo-pidhotovku-treneriv-sam-sobirativnyk-navchyv-molodizhnykh-lideriv-dii-u-kryzovykh-sytuatsiakh
12	Інтеграція молоді з інвалідністю у суспільство «До мети – разом!»	<i>Організатор:</i> ВМГО «Соціальний вектор» <i>Період реалізації:</i> липень–вересень 2025 року, Запорізька та Вінницька області Проведено 3 табори активного відпочинку, у яких взяли участь 150 молодих осіб. Проект сприяв соціальній інтеграції молоді з інвалідністю та розвитку комунікативних і психологічних навичок через командні активності	https://mms.gov.ua/news/stvoriuemo-sylne-maibutnie-300-molodykh-zhinok-ta-molodi-z-invalidnistiu-otrymaly-znannia-pidtrymku-ta-novimozhlyvosti
13	Тренінги психічного здоров'я «Мій спокій – моя сила»	<i>Організатор:</i> ГО «Український центр розвитку культур “Єднання”» <i>Період реалізації:</i> серпень–жовтень 2025 року, Київ і Вінниця Проведено 3 тренінги, у яких взяли участь 120 молодих осіб. Мета – розвиток психологічної грамотності, профілактика емоційного вигорання та навчання навичкам самодопомоги	https://mms.gov.ua/news/proiekt-mii-spokii-moia-syla-pidsumky-treninhiv-dlia-mentalnoho-zdorovia-molodi-u-kyievi-ta-vinnysi
14	Таборове літо «Авангард»	<i>Організатор:</i> ГО «Спілка Української Молоді в Україні» <i>Період реалізації:</i> червень–вересень 2025 року, Львівська та Івано-Франківська області Проведено 4 табори та підсумковий семінар, участь узяли 215 осіб. Учасники опанували знання з лідерства, психологічної стійкості та командної взаємодії	https://mms.gov.ua/news/spilka-ukrainskoi-molodi-realizuvala-masshtabnyi-proiekt-avanhard-ponad-200-iunakiv-ta-iunachok-zdobuly-vazhlyvinavychky
15	Всеукраїнська молодіжна школа психологічної стійкості та надання психологічної допомоги	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська спілка молодіжних громадських організацій <i>Період реалізації:</i> серпень–жовтень 2025 року, Запоріжжя, Вінниця, Київ Проведено 3 семінари-тренінги, участь узяли 120 осіб. Програма включала практичні заняття з	https://mms.gov.ua/news/120-molodykh-ukraintsiv-pidvyshechyly-navychky-mentalnoho-zdorovia-ta-dopomohy

		розвитку емоційної стабільності та навичок надання першої психологічної допомоги.	
16	Табір «Жіноче лідерство. Girls power 2.0»	<i>Організатор:</i> МГО «Київський молодіжний центр розвитку та співробітництва» <i>Період реалізації:</i> серпень–вересень 2025 року, Тернопільська область Проведено 2 зміни табору, участь узяли 90 молодих жінок. Основна мета – підтримка психоемоційного здоров'я дівчат та формування навичок лідерства й самореалізації	https://mms.gov.ua/news/zhinoche-liderstvo-v-dii-iak-uspishno-proishov-proiekt-girls-power-20-na-ternopilshchyni
17	Виховні семінари	<i>Організатор:</i> ГО «Спілка Української Молоді в Україні» <i>Період реалізації:</i> серпень 2025 року, Івано-Франківська та Київська області Проведено 2 семінари, участь узяли 80 молодих осіб. Тематика включала розвиток емоційного інтелекту, культури спілкування та психологічного добробуту	https://mms.gov.ua/news/vidbulys-vykhovni-seminary-spilky-ukrainskoi-molodi-v-ukraini
18	«На хвилі часу». Інклюзивний табір психологічної реабілітації для дітей та молоді, що постраждали від війни	<i>Організатор:</i> ГО «Міжнародний центр “Світ очима дітей”» <i>Період реалізації:</i> травень–серпень 2025 року, Івано-Франківська область Проведено табір психологічної реабілітації для 69 дітей і молодих осіб, які постраждали від війни. Проект сприяв відновленню емоційного стану, розвитку соціальних зв'язків і психологічній адаптації учасників	https://www.facebook.com/share/p/1C6fEqGe4g/
19	EMPOWER FUTURE: МОЛОДЬ МАЙБУТНЬОГО	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська молодіжна громадська організація «Асоціація інтернів Верховної Ради України» <i>Період реалізації:</i> липень–вересень 2025 року Учасники проекту: 60 чоловіків і 30 жінок. Проект мав на меті підвищення рівня компетентностей молоді для реінтеграції з тимчасово окупованих територій, сприяння психологічній, соціальній та творчій адаптації внутрішньо переміщеної молоді, дітей військових і ветеранів. У рамках ініціативи реалізовано освітні табори у Тернопільській області, проведено навчальні лекції, арт- та психотерапевтичні сесії, воркшопи з лідерства, командоутворення та культурного пізнання України	https://mms.gov.ua/news/maibutnie-v-nashykh-rukakh-proiekt-empower-future-molod-maibutnoho-uspishno-intehruvav-molod-z-usiiei-ukrainy

20	Дитячий табір психологічної, творчої та соціальної адаптації «Усмішка дитини»	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська молодіжна громадська організація «Європейська інтеграція» <i>Період реалізації:</i> липень–вересень 2025 року Учасники проекту: 62 чоловіки та 58 дівчат Проект передбачав проведення двох п'ятиденних таборів у Вінницькій і Запорізькій областях для дітей із родин ветеранів, загиблих Захисників, а також внутрішньо переміщених осіб. Програма включала психологічні сесії, техніки самодопомоги, пісочну та тілесно-дихальну терапію, арттерапію, майстер-класи з декоративно-ужиткового мистецтва, історії України та сценічної майстерності. Табір сприяв формуванню стресостійкості, розвитку творчого потенціалу, пізнанню національної культури та згуртованості дітей	https://mms.gov.ua/news/usmishka-dytyny-iak-dytiachi-tabory-dopomohaiut-ditiam-z-riznykh-rehioniv-ukrainy-adaptuvatysia-ta-vidnovliuvatysia
21	Наметові табори «Будь іскрою, як мрієш бачити багаття»	<i>Організатор:</i> Молодіжна організація «Пласт – національна скаутська організація України» <i>Період реалізації:</i> 15.07-30.08.2025 У заходах безпосередню участь взяли безпосередніх 291 молода особа, а завдяки подальшому інформуванню та поширенню знань проєкт охопив понад 30 000 молодих людей. У 2025 році уже було проведено 18 наметових таборів для молоді, з метою підвищення рівня культури волонтерства серед молоді, цей проєкт сприяв формуванню нової генерації лідерів та активних громадян серед молоді, надаючи їм практичні навички для розвитку волонтерства, посилення соціальної згуртованості та реалізації волонтерських ініціатив у своїх громадах, що є важливим для відновлення країни	https://mms.gov.ua/news/molodizhni-nametovi-tabory-ponad-1000-uchasnykiv-i-30-000-okhoplenykh-osib-dosvid-shcho-zminiue-krainu
22	Форум відповідального лідерства та волонтерства для дівчат 3.0	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Жіноча ліга» <i>Період реалізації:</i> 08-10.08.2025 Участь взяли безпосередніх 50 жінок Проект створив потужну спільноту (сестринство) дівчат, і мав на меті розвинути лідерський потенціал та навички волонтерської діяльності серед молоді, особливо дівчат, що дозволило їм отримати нові знання, розробити власні ініціативи та зробити внесок у розвиток своїх громад. Крім того, проєкт був спрямований на	https://mms.gov.ua/news/liderstvo-volonterstvo-sestrynstvo-50-divchat-zavershyly-forum-girls-leadership-and-volunteering-forum-30

		подолання гендерних стереотипів та формування активних громадян, готових долучатися до відбудови країни, забезпечуючи при цьому мультиплікаційний ефект завдяки підтримці та втіленню найкращих молодіжних ініціатив	
23	Розвиток лідерського потенціалу молоді через волонтерську діяльність: «Volunteer spirit»	<i>Організатор:</i> Всеукраїнська молодіжна громадська організації «Асоціація інтернів Верховної Ради України» <i>Період реалізації:</i> 30.06-31.10.2025 Участь взяли безпосередніх 120 молодих осіб. Проект сприяв розвитку молоді як активних громадян та волонтерів, надаючи їм цінні знання та навички (як-от співпраця та відповідальність), а також популяризації волонтерства для вирішення соціальних проблем у громадах та зміцнення соціальної солідарності	https://mms.gov.ua/news/volonterstvo-iak-fundament-stiikosti-proiekt-volunteer-spirit-posyliuie-liderskyi-potentsial-molodi
24	Наметові табори для молоді «Загартовані духом, збагачені досвідом»	<i>Організатор:</i> Молодіжна організація «Пласт – національна скаутська організація України» <i>Період реалізації:</i> 20.06-30.08.2025 Участь взяли безпосередніх 342 молодих особи. Проект спрямований на посилення волонтерського руху та формування в молоді активної громадянської позиції в умовах воєнного стану, надаючи учасникам практичні навички лідерства, командної роботи та самозарадності для підтримки своїх громад і відновлення країни	https://mms.gov.ua/news/molodizhni-nametovi-tabory-ponad-1000-uchasnykiv-i-30-000-okhoplenykh-osib-dosvid-shcho-zminiue-krainu
25	Всеукраїнська подія – церемонія відкриття року Львова як молодіжної столиці Європи 2025	<i>Організатор:</i> Молодіжна громадська організація «Львів – Молодіжна столиця Європи» <i>Період реалізації:</i> 09-21.08.2025 Участь взяли безпосередніх 55 молодих осіб. Проект був спрямований на розкриття механізмів участі молоді у волонтерських ініціативах на всеукраїнському рівні і сприяв запуску нових волонтерських проєктів, очолюваних молоддю, через менторські та освітні сесії, що забезпечило зростання поінформованості та можливостей для особистісного розвитку	https://hromadske.ua/rehiony/243144-lviv-ofitsiyno-vidkryv-rik-molodiznoyi-stolytsi-yevropy-iak-tse-bulo-foto
26	Тренінг «Агенти змін» у лідерство волонтерстві	<i>Організатор:</i> Громадська організація «Всеукраїнська молодіжна спілка «Майбутнє» <i>Період реалізації:</i> 31.05-31.10.2025	https://mms.gov.ua/news/ahenty-zmin-iak-molod-ta-veterany-obiednalyisia-dlia-vidnovlennia-ukrainy

		Участь взяли безпосередніх 100 молодих осіб. Проект сприяв створенню мережі молодих лідерів та реалізації локальних мікропроектів, що мають позитивний соціально-економічний ефект і закладають основу для сталого розвитку демократичного суспільства	https://www.instagram.com/p/DH2vsMxt6tV/
--	--	--	---

реалізовано 9 проєктів у межах обмінів молоддю України та Польщі

№	Назва проєкту	Інформація про реалізацію	Посилання на публікацію
1	Мости пам'яті. Україна та Польща – разом через віки	Організатор: Уманський ліцей № 1 Уманської міської ради Черкаської області Партнер: Школа № 49 імені Януша Кусоцінського, міста Ченстохова Мета: сприяти міжкультурному діалогу 30 учасників через спільні екскурсії, воркшопи з локальної історії, дискусійні кола та створення спільного мультимедійного продукту, що об'єднає молодь навколо теми історичної пам'яті та культурної спадщини на прикладі Уманщини та Польщі. Дати реалізації: 24- 31 жовтня 2025 року, м. Ченстохова	https://mms.gov.ua/news/mizhnarodnyi-molodizhnyi-proiekt-mosty-pamiat-ukraina-ta-polshcha-razom-cherez-viky-uspishno-realizovano
2	Промінь театру. Висвітлення актуальних питань сучасності через драматургію для дітей та молоді	Назва: Промінь театру. Висвітлення актуальних питань сучасності через драматургію для дітей та молоді Організатор: Громадська організація "Київська школа рівних можливостей" Партнер: NGO Fundacja Centrum Idei (ГО «Фонд центр ідей») Мета: поглибити знання 34 учасників про культурні, історичні та наукові надбання обох народів, розвинути міжкультурний діалог та зміцнити європейську солідарність на основі спільних цінностей та активної громадської позиції засобами театральної педагогіки, а також висвітлення актуальних проблем сучасності через драматургію. Дати реалізації: 22-30.11.2025, м. Торунь	https://mms.gov.ua/news/uspishna-realizatsiia-proiektu-promin-teatru-ukrainsko-polskyi-obmin-moloddiu-vysvitlyv-problemy-suchasnosti

3	Музика без кордонів	Організатор: Хотинська музична школа Хотинської міської ради Партнер: Школа Подставова ім. Олександра Фредри в Корчині – <u>Мета:</u> Створити умови для 40 учасників для спільного творчого розвитку та співпраці між молоддю Хотинської музичної школи (Україна) та молоддю навчального закладу міста Корчина (Польща), де музика стане інструментом міжкультурного діалогу, порозуміння та побудови дружніх зв'язків. <i>Дати реалізації: 16-24.09.2025, Гміни Корчина</i>	https://mms.gov.ua/news/mizhnarodnyi-obmin-muzyka-bez-kordoniv-obiednav-molod-ukrainy-ta-polshchi
4	Українсько-Польський протипожежний тренінг та турнір: "Молодь рятує та запобігає пожежі"	Організатор: Ковельський фаховий медичний коледж Волинської обласної ради Партнер: Фундація "Транскордонні Центри Діалогу Культур" – <u>Мета:</u> Сформувати у молоді України та Польщі практичні навички пожежної безпеки відповідно до європейських стандартів — включно з користуванням обладнанням, наданням першої допомоги та евакуацією — водночас зміцнюючи міжкультурний діалог і психологічну стійкість в умовах війни за допомогою спільних тренінгів та практичних занять. <i>Дати реалізації: 8-17 серпня 2025 року, м.Щучин</i>	https://mms.gov.ua/news/molod-riatuie-ta-zapobihae-pozhezhi-mizhnarodnyi-proiekt-obiednav-molod-ukrainy-ta-polshchi
5	Інкубатор ідей для молодих підприємців	Організатор: Громадська організація «Центр суспільних перетворень» Партнер: КУЛЬТУРНИЙ ЦЕНТР BIERUN <u>Мета:</u> розвиток підприємницького потенціалу молоді шляхом міжкультурного обміну між Україною та Польщею, сприяння формуванню інноваційного мислення, ініціативності та практичних навичок створення стартапів через взаємодію з підприємцями, представниками влади та громадського сектору <i>Дати реалізації: 20-27.09.2025, м. Берунь</i>	https://mms.gov.ua/news/ukraino-polskyi-obminnyi-proiekt-inkubator-idei-dlia-molodykh-pidpriyemtsiv
6	Плюралізм та різноманітність	Організатор: Одеський державний університет внутрішніх справ	https://mms.gov.ua/news/mizhnarodnyi-obmin-molodi-u-toruni-polshcha-pohlyblennia-spivpratsi-odeskoho-

	на мікро- та макрорівні	Партнер: Університет ім. Миколи Коперника в Торунь - <u>Мета:</u> сприяти формуванню толерантного, мультикультурного та плюралістичного суспільства шляхом підвищення обізнаності молоді з України та Польщі щодо прав людини, європейських стандартів у сфері недискримінації та інтеграції, а також вивчення польського досвіду побудови інклюзивного демократичного суспільства. <i>Дати реалізації: 15-23.11.2025, м. Торунь</i>	derzhavnoho-universytetu-vnutrishnikh-sprav-u-sferi-prav-liudyny
7	Формування народознавчої компетентності студентської молоді України та Польщі через національну ідентичність на засадах регіональної	Організатор: Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя Партнер: Міжнародна Академія Прикладних Наук в Ломжі, Республіка Польща - <u>Мета:</u> формування у 28 учасників українського та польського студентства народознавчої компетентності на засадах регіональної культури; ознайомлення з національними традиціями, звичаями; налагодження та підтримка молодіжної міжнародної співпраці. <i>Дати реалізації: 11-19.10. 2025, м. Ломжа</i>	https://mms.gov.ua/news/kulturnyi-mist-28-studentiv-ukrainy-ta-polshchi-vzialy-uchast-u-molodizhnomu-obmini
8	Я також зможу врятувати Тобі життя!	Організатор: Ківерцівський фаховий медичний коледж Партнер: Фонд розвитку відновлювальної енергетики та охорони здоров'я <u>Мета:</u> Підвищення обізнаності та навичок 34 молодих учасники у сфері надання першої домедичної допомоги, що сприятиме покращенню безпеки в громадах, розвитку соціальної відповідальності, формування толерантного молодіжного середовища шляхом розвитку комунікації, поглиблення взаєморозуміння та підтримки активної участі молоді у процесах міжкультурної взаємодії. <i>Дати реалізації: 19-28.08.2025, Щучин</i>	https://mms.gov.ua/news/proiekt-iakyi-vidkryvaie-novi-mozhlyvosti-ta-ziednuiesertsia-ia-takozh-mozhu-vriatuvaty-tobizhyttia
9	Медсестринство без кордонів	Організатор: Ужгородський Національний Університет Партнер: Міжнародна Академія Прикладних Наук в Ломжі	https://mms.gov.ua/news/medsestrynstvo-bez-kordoniv-profesiinyi-dosvid-bez-mezh

		<u>Мета:</u> розвиток міжнародного співробітництва та інтеграція молоді в європейський освітній простір шляхом впровадження ефективних механізмів комунікації для покращення системи підготовки 28 медичних сестер за міжнародними стандартами <i>Дати реалізації: 19-25.10.2025, м. Ломжа</i>	
--	--	--	--

реалізовано 3 проєкти у межах обмінів молоддю України та Литви:

№	Назва проєкту	Інформація про реалізацію	Посилання на публікацію
1	Молодіжний табір-форум «Youth EuroPeace»	Організатор: Громадська Організація "Яскрава країна" Партнер: Асоціація культури Тракайського регіону <u>Мета:</u> ознайомлення 28 молодих учасників з культурою та спадщиною, сприянні розвитку критичного мислення, медіаграмотності й кроскультурної комунікації, а також створенні простору для діалогу. <i>Дати реалізації: 01-07.10.2025, м. Вільнюс / Тракай</i>	https://mms.gov.ua/news/molodizhnyi-tabir-forum-youth-europeace-studenty-ukrainy-ta-lytvy-spilno-pratsiuvaly-u-vilnusi
2	Соціально-психологічна підтримка молоді: досвід України і Литви з каністерапії	Організатор: Уманський ДПУ ім. П. Тичини Партнер: Асоціація соціальних педагогів Литви <u>Мета:</u> Сприяти покращенню соціально-психологічного стану 22 молодих учасників шляхом вивчення та впровадження ефективних практик каністерапії на основі досвіду Литви а також налагодження співпраці. <i>Дати реалізації: 06-13.10.2025, м. Вільнюс</i>	https://mms.gov.ua/news/sotsialno-psykholohichna-pidtrymka-molodi-ukrainsko-lytovskiyi-dosvid-kanisterapii
3	Літня школа історії: діалог молоді України та Литви	Організатор: Університет Г. Сковороди в Переяславі Партнер: Інститут історії Литви <u>Мета:</u> Налагодження співпраці між 30 молодими науковцями у вивченні спільної історії, зміцнення наукових та громадських зв'язків через обмін досвідом та визначення перспективних напрямів досліджень <i>Дати реалізації: 18-22.08.2025, м. Вільнюс</i>	https://mms.gov.ua/news/litnia-shkola-istorii-ukrainska-ta-lytovska-molod-vyvchala-dobu-velykoho-kniazivstva-lytovskoho

реалізовано 18 проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності:

№	Назва проєкту	Інформація про реалізацію	Посилання на публікацію
---	---------------	---------------------------	-------------------------

1	Мандрівний табір "Стежками князів Острозьких"	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЦЕНТР СУСПІЛЬНИХ ПЕРЕТВОРЕНЬ Пріоритет: формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей	https://www.facebook.com/share/p/1SaIHboaiK/?mibextid=wwXlfr
2	Наметовий національно- патріотичний табір	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЛУЦЬКА МІСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ УКРАЇНСЬКОГО РУКОПАШУ ГОПАК" Пріоритет: формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей	https://www.facebook.com/share/p/1CmTnPerii/
3	Говерляна 2025	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ВСЕУКРАЇНСЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДИЙ НАРОДНИЙ РУХ" Пріоритет: формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей	https://www.facebook.com/share/p/17EKRfMcHg/ https://www.facebook.com/share/p/1BqUWmihzq/ https://www.instagram.com/p/DNp6MHsowHT/ https://www.instagram.com/p/DNncTLgoDIw/
4	Всеукраїнський "Християнський військово-вишкільний молодіжний табір "Захисник"	ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА МОЛОДІЖНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "УКРАЇНСЬКА МОЛОДЬ-ХРИСТОВІ" Пріоритет: формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей	https://www.facebook.com/share/p/17D7WuPNG1/ https://www.instagram.com/p/DNx3Rdr0DfO
5	Де Сила - Там Воля	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "СПОРТИВНО- ПАТРІОТИЧНЕ ТОВАРИСТВО "ШКВАЛ" Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	https://www.facebook.com/share/p/17zTJvQyyZ/ https://www.facebook.com/share/p/1AC1uryZLE/
6	"Вчасно": курси домедичної допомоги в екстремальних ситуаціях	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ВСЕУКРАЇНСЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДИЙ НАРОДНИЙ РУХ" Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	https://mnr.in.ua/novini/vtchasno-perspektivi-rozvitku.html https://mnr.in.ua/novini/vtchasno-u-2025-rots-vd-trenngv-do-partnerstva-z-sso.html
7	Вишкільний табір "Армія - щит державності-2025"	ВСЕУКРАЇНСЬКА МОЛОДІЖНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДІЖНЕ КРИЛО "ОБ'ЄДНАННЯ УКРАЇНСЬКИХ НАЦІОНАЛІСТІВ (ДЕРЖАВНИКІВ)" Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	https://www.facebook.com/share/p/17GUVxNxiF/ https://www.instagram.com/p/DNIGYAPodJd
8	Форпост майбутнього	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "СПОРТИВНО- ПАТРІОТИЧНЕ ТОВАРИСТВО "ШКВАЛ"	https://www.instagram.com/p/DRezlc4DGu/?ig

		Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	sh=MTI2emtsYTFpZXIldg==
9	Вишколи "Ратники – сила нації"	СПІЛКА УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ В УКРАЇНІ Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	-
10	Лицарське виховання	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "УКРАЇНСЬКИЙ СТУДЕНТ" Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	https://www.instagram.com/p/DLIK8-YNSI9/?img_index=1 https://www.instagram.com/p/DLIK8-YNSI9/?img_index=1 https://t.me/naukma_ukr_stud/762 https://www.facebook.com/tabirsich/posts/pfbid02vE4TZqrs7kzAJKYUrJ6oSsJqPX53r1JWxzaXbzikJRY6Nft3GRxokUkXjrdGfvUGl https://www.instagram.com/p/DMQSI-6tAA2/?img_index=1 https://www.instagram.com/p/DM0OVO6tS2s/?img_index=1 https://www.facebook.com/tabirsich/posts/pfbid025JLzCxU4CXWau7iRBe6DMqewF9pLfbjeqGB1gWmjvo94U2GcMYGjqCdrjUkb5G3al https://www.instagram.com/p/DOByScRDf1l/?img_index=1 https://www.facebook.com/tabirsich/posts/pfbid02G2J9qv3TRjEHCdsrFi6RA4eKnSqjq3h1CfGvpzrTWYjvfMwzw51kDfx6GShcYgJl
11	Всеукраїнське патріотичне таборування "Фортеця Луцьк"	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ПРО 100 МОЛОДЬ" Пріоритет: формування оборонної свідомості та громадянської стійкості	https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02xJ69faBtfcYJL8P9mSJFUFr2zG5zxo77pVHHoFyZg9spfb1fCatt5qvRCkJfW3eol&id=100064738033219&sfnsn=wa
12	Ідеологічні вишколи "Маніфест"	СПІЛКА УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ В УКРАЇНІ Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за	https://cym.org/ua/ideolohichnyi-tabir-manifest/ https://cym.org/ua/vidbuvsia-tretij-manifest/

		захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	
13	Патріотичні наметові табори "Щит свободи"	МОЛОДІЖНА ОРГАНІЗАЦІЯ "ПЛАСТ-НАЦІОНАЛЬНА СКАУТСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ УКРАЇНИ" Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	https://www.plast.org.ua/
14	Цифровий 3D портал пам'яті	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЮБРЕЙВ ТИ СМІЛИВИЙ" Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	https://www.facebook.com/reel/1763498431020271?locale=uk_UA https://kuula.co/share/collecion/7Hlym?logo=0&info=0&fs=1&vr=1&sd=1&initload=0&thumbs=1
15	"Мандрівний табір "Герої Холодного Яру"	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДІЖНА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДЬ-МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ" Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	https://www.facebook.com/share/p/1ZV75XnC9w/
16	Наметовий табір "Теренова гра "Криївка УПА-2025"	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЗАХИСТ ПРАВ МОЛОДІ ТА РЕЛІГІЙНИХ ГРОМАД" Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	https://www.facebook.com/share/p/16iQSmcfWu/ https://www.facebook.com/share/p/1CDMdvqisS/
17	Таборовий сезон історично-просвітницьких заходів "XX століття –	ВСЕУКРАЇНСЬКА МОЛОДІЖНА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "МОЛОДІЖНЕ КРИЛО "ОБ'ЄДНАННЯ УКРАЇНСЬКИХ НАЦІОНАЛІСТІВ (ДЕРЖАВНИКІВ)"	https://www.facebook.com/share/p/1D815a3wdg/

	100 років боротьби за волю-2025"	Пріоритет: популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії	https://www.facebook.com/share/p/1AqDcs8dk6/ https://www.facebook.com/share/p/1HAEcTDaYs/
18	Цикл тренінгів "Диво пізнання. Інструменти розпізнавати пропаганду та її дію"	СПІЛКА УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ В УКРАЇНІ Пріоритет: розвиток критичного мислення та медіаграмотності	https://www.facebook.com/CYM.Ukraine/posts/pfbid05XynFdqpR4zpZeEpJERNjJGCbyMi2tCN1uTa5sR2muyUKbWyWGLoQ2x5T82Ni1xnl https://www.instagram.com/p/DKhaqSJl2M/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRIODBiNWF1ZA== https://www.instagram.com/p/DLamafmIgQy/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRIODBiNWF1ZA== https://www.facebook.com/CYM.Ukraine/posts/pfbid02rhGsQS9QggPmgnLC6YLqsubYoFZrdePWFEjX5a3bjoK494ecWHTdQ42TfCJGDcRol https://www.facebook.com/CYM.Ukraine/posts/pfbid02Zdq9CGFHp8ujr2AQnexX4VSC84CCENLSQhY8c7yuYv4QV3tKrC26PXYR7KsodhXWl https://www.instagram.com/p/DQMxlffCJay/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRIODBiNWF1ZA==